My final proposal offers a practical solution to a problem that is peculiar to the United States. Diverse rite marriages are inevitable in the United States because of the social intercourse of people of different rites. Accordingly, I am suggesting that the Holy See permit the couple to decide in writing before marriage the rite in which they will practice the Catholic Faith and rear their children. Such a law would offer the best hope of religious family unity and the best guarantee that the couple will continue to practice their Catholic Faith and rear their children as Catholics.

Submitting these considerations for Your Eminence's judgment, I am, with deep sentiments of esteem,

Sincerely yours in Christ,

✠ EMMET M. WALSH  
*Bishop of Youngstown*

Die 22 mensis aprilis A. D. 1960

I. Proponitur ut, absoluto Concilio Oecumenico, instituaturs specialis pontificalis commissio cuius ius et officium erit in finem deducere quae in ipso Concilio proposita et acceptata fuerunt ad consequendam unitatem populorum in fide.

Membra huius commissionis, a Sede Apostolica nominata, poterunt examinare et discutere ea in quibus lateret diversitas a fide catholica, et proponere media quibus ad unitatem in rebus fidei et morum provenire possit sub cura Sedis Apostolicae.

II. Proponitur ut in iure canonico retineantur quae in canone 1070, § 1 statuuntur de impedimento disparitatis cultus. Id est ut hoc impedimento teneantur tantum « in ecclesia catholica baptizati » quando cum persona non baptizata matrimonium contrahant, iique qui ad fidem catholicam ex haeresi aut schismate conversi quoties cum persona non baptizata matrimonium ineant.

Nam si, uti ante codicis promulgationem, sub hoc impedimento includerentur etiam qui in secta acatholica baptizati fuerint, multiplicarentur matrimonia invalida.

Porro si iterum extenderetur hoc impedimentum ad acatholicos valide baptizatos, magna oriretur inter acatholicos confusio, magnumque scandalum ex eo quod Ecclesia Catholica non agnosceret validitatem eorum matrimoniorum et insimul legitimitatem prolis ex tali matrimonio procreatae. Plurimi enim acatholici non agnoscunt, et quidem cum bona fide, iurisdictionem Ecclesiae Catholicae divinitus datam in rebus quae ad matrimonii sacramentum pertinent. Magis, igitur, duceretur ad unitatem si servetur exemptio acatholicorum ab impedimento disparitatis cultus uti in canone 1070, § 1 statuitur.

Per modum corrolarii proponitur insimul ut de futuro non concedatur dissolutio in favorem fidei matrimoniorum coram Ecclesia Catholica valide contractorum cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus.

Nam per dissolutionem in talibus casibus augetur admiratio populorum etiam catholicorum. Persuasi enim sunt quod matrimonium coram Ecclesia initum permanens esse debet. E contra mali catholici parvipenderent sanctitatem matrimonii, etiam cum dispensatione ab hoc impedimento initi si postea facile obtinere possint dissolutionem sui matrimonii per dispensationem in favorem fidei.

III. Proponitur ut in matrimoniis catholicorum diversi ritus concedatur coniugibus ius eligendi ritum in quo vellent exercere obligatio-

nes Fidei Catholicae, et ut praescribatur ut talem electionem in scriptis deducant.

Nam catholici, praesertim in Statibus Americae Septentrionalis Foederatis fere universim minime cognoscunt Ecclesiae leges de matrimoniis diversi et mixti ritus usquedum agatur de praeparatione ad matrimonii celebrationem. Tunc tantum discunt matrimonium debere celebrari, contra consuetudinem apud nos, in ecclesia et coram parcho sponsi, et universum prolem debere educari in ritu mariti. Difficiliter tantum intelligere possunt fundamentum talis legis et difficiliter tantum legem ipsam acceptant. Itaque plurimis in casibus petunt licentiam celebrandi matrimonium in ecclesia et coram parcho sponsae, et insimul permutationem ritus.

Electio ritus in matrimonio plerumque fiet ab illa parte quae firmitus fundata est in fide. Itaque maior habebitur spes quod ambo partes fidelitatem erga Catholicam fidem servant, et quod pueri in fide Catholica educationem accipiant ex eo quod habebitur unanimitas in familia quoad observationes religiosas. Unum tantum habebit familia parochum, easdem leges quoad ieiunium et festa de praecepto, easdem etiam leges ecclesiasticas.

Difficile est, et interdum etiam impossibile, tribuere ad sustentationem duorum parochorum. Hoc autem necessarium esset in matrimonio catholicorum diversi ritus si uxor recusaret uti suo privilegio iuxta hodiernas normas in can. 98, § 4 C.I.C.

Cum catholicus firmitus in fide fundatus plerumque faceret electionem ritus, hic seu haec melius posset instruere domi filios in religione catholica.

Filii difficiliter tantum intelligunt cur parentes, etsi ambo sint catholici, diversas debeant frequentare ecclesias.

In casu quo mulier cum filiis ex priori matrimonio, matrimonium contraheret cum viro diversi ritus, difficile omnino esset educare filios prioris matrimonii in uno ritu, et filios ex subsequenti matrimonio in diverso ritu.

Summa cum humilitate haec submitto

✠ EMMET M. WALSH  
*Episcopus Youngstoniensis*

117

Exc. MI. P. D. NICOLAI ELKO

*Episcopi tit. Apolloniensis,  
Exarchae Ap. Pittsburgensis (Pittsburgh)*

Die 25 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Litteris circularibus Eminentiae Vestrae Reverendissimae datis die 18 iunii anni currentis lubentissimo respondendo animo, in sequentibus sit mihi fas paucis exprimere verbis aliqua problemata quae, iudicio nostro, specialem merentur considerationem in Concilio Oecumenico proximo cum eorundem aequa iustaque discussio atque decisio in emolumentum totius Ecclesiae futura esse indubitanter censenda est.

En problemata:

1. Cum revocatio dissidentium Orientalium ad unitatem fidei quam maxime cordi sit Ecclesiae Catholicae, peropportunum videtur ut in Concilio Oecumenico nonnulla puncta examinentur quibus clare elucidatis haec tantopere desiderata unio facilius possit realem effectum sortiri. Nostro iudicio sequentia essent puncta consideratione digna:

a) Quidnam sit requisitum minimum in praxi pro receptione dissidentium Orientalium clericorum apostatarum et schismaticorum in Ecclesia Catholica?

b) Nonnulla puncta circa Primatum Romani Pontificis magis dilucidanda sunt atque eius relatio ad sedes patriarchales originales Orientalium clare explicanda est.

2. Num opportunum esset normas bene determinatas statuere quibus Episcopi urgente pergravi necessitate, Ecclesiae iuribus atque fini principali absque difficultate cavere possent. Ecclesia enim multis in locis persecutionem eamque pergravem patitur. Quae persecutio saepe eo tendit ut dioceses particulares alicuius regionis a Sede Apostolica separentur utque unaquaeque regio suam habeat Ecclesiam independentem. In talibus circumstantiis Episcopi talium regionum maxime iuarentur normis definitivis et claris pro casu necessitatis extremae latis.

3. Laudandum esset si occasione Concilii Oecumenici totus Codex Iuris Canonici Orientalis publicaretur cum explanationibus necessariis vel opportunis ut omnes Orientales Catholici determinatam haberent normam agendi.

Speramus fore ut puncta supra exposita aliquid additura sint considerationibus Concilii.

Qua par est reverentia remaneo

addictissimus in Domino  
Eminentiae Vestrae Reverendissimae

✠ NICOLAUS ELKO  
*Episcopus tit. Apolloniensis*  
*Exarcha Apostolicus Pittsburgensis*

118

EXC.MI P. D. AEGIDII VAGNOZZI

*Archiepiscopi tit. Myrensis,*  
*Delegati Ap. in Statibus Foederatis Americae Septemtr.*

Washingtonii, die 30 maii, A. D. 1969

*Eminentissime Princeps,*

Commisso mihi muneri satisfactorius de postulatis pro Oecumenico Concilio Vaticano II deferendis, haec humiliter puto subicienda:

1. Definiatur veritas iuxta quam consecratio episcopalis est vere sacramentum quo character imprimitur ad actus perficiendos qui proprii et exclusivi sunt Episcopi

Quidam inter theologos et scriptores ecclesiasticos qui recentiore tempore quaestionem istam iterum aggressi sunt, contendunt consecrationem episcopalem esse sacramentale tantum, cuius effectus est potestatem aliquam iurisdictionis conferre, non autem characterem imprimere in consecrato.

2. Lex pro Ecclesia universali condatur qua sacerdotes dioecesani, vel quomodocumque in communi non viventes, teneantur singulis annis Exercitationibus spiritualibus vacare per quinque integros dies.

Quoniam mos est religiosis sodalibus dies octo generatim insumere ad Exercitationes spirituales quotannis peragendas, congruum maxime et necessarium videtur ut sacerdotes cleri saecularis iisdem Exercitationibus annuatim per aliquot dies dent operam, quippe qui sint vitae activae curis magis distenti, magisque mundi periculis ac tentationibus obiciantur.

3. Clarius et pressius definiantur officia et obligationes Episcoporum ad rem oeconomicam dioecesium quod attinet. Statuatur ut tum Capitulum Cathedrale, tum Consilium dioecesanum administrationis

apprime edoceantur de statu oeconomico et patrimoniali dioecesis deque singulis actibus et operationibus administrativis; iisdemque collegiis, exeunte anno, subiciatur relatio de expensis et acceptis, necnon ratio oeconomica aestimativa pro anno insequenti (bilancio di previsione).

Ratio qua bona temporalia dioecesana administrantur saepe causa est indignationis et malae voluntatis in clero et fidelibus et nonnumquam gravis etiam scandali. Sunt inter Episcopos qui parva vel nulla rei oeconomicae peritia pollent, aut illam gerendam relinquunt viris qui ad id muneris omnino impares sunt, vel consanguineis vel aliis qui de Ecclesiae utilitate nihilo sunt solliciti. Non desunt — ubi praesertim Ecclesiae necessitatibus oblationibus fidelium subvenitur — qui queruntur, et merito quidem, quod Ecclesiae temporalia bona interdum dissipentur, et liberalitas fidelium, non sine ipsorum incommodis saepe effusa, inanis reddatur.

Quibus omnibus praecavendis, hoc maxime iuvabit si Capitula Canonorum et Consilia Administrationis plenius cognoscant de omnibus quae ad negotia oeconomica dioecesium pertinent, ita ut abusus tollantur et omnia tutiore ordine disponantur ac gerantur.

4. Proponitur ut in Romana Curia instituat<sup>ur</sup> Officium Centrale ad examinanda ac recognoscenda rationaria oeconomica (contabilità) tum dioecesium, tum Congregationum Religiosarum iuris pontificii; quae rationaria quotannis ad Sanctam Sedem mittenda sint per Legatos Summi Pontificis.

Accidit interdum ut aliquae dioeceses et communitates religiosae redditus quam pingues sibi comparent, mediis adhibit<sup>is</sup> haud prorsus commendandis, vel etiam illicitae negotiationi indulgendo, vel denique pecuniae usui ita parcendo, ut finis ipse caritativus vel religiosus Ecclesiae institutionum negligatur et oblivioni tradatur.

Officium Centrale de quo supra (ad instar « Corte dei Conti » quam vocant) multum proderit ad huiusmodi damna et incommoda praevenienda vel removenda.

5. Nubendis mixti ritus permittatur ut libere, de consensu mutuo, ante matrimonium ineundum sibi ritum seligant quo ipsi et liberi regi debeant.

Optandum enim est, quando agitur de nupturientibus mixti ritus, ut pars praevaleat quae magis religioni colendae addicta est, et simultates inter parochos et fideles evitentur.

6. Constitutiones quibus reguntur Episcoporum Conventus (Conferenze Episcopali), pro unaquaque Natione Sanctae Sedi approbandae

subiciantur. Ubi Statuta huiusmodi haud obtineant, consulendum est ut condantur.

Conferentiae generales Episcoporum haud dubie summi hodie momenti in Ecclesia sunt. Ut autem utilitati quam maxime cedant, nec unius vel alterius partis vel factionis studiis obnoxia sint, peropportunum videtur ut earum Statuta a Sancta Sede approbationem recipiant.

7. Opportunitas perpendatur ut inter diaconatus et presbyteratus Ordines interstitium productius intericiatur, quo durante, diaconi ad sacrum ministerium in paroeciis exercendum incumbant unius anni vel biennii spatio, quo elapso, Seminario iterum se recipiant ad Presbyteratus Ordinem non ante sex transactos menses promoturi.

E lugendis quae in clero defectionibus occurrunt, patet quosdam sacerdotes, cum vitae activae munera capessunt, parum paratos esse ad saeculi pericula ac tentationes cavenda et superanda quibus undique obsidentur.

Quod autem levitae, antequam ad sacerdotium promoveantur, in paroeciis, experimenti causa, per aliquod tempus degere iubeantur — ubi ceterum multum proficere possunt sub ductu parochorum qui sint pietate ac zelo praestantes —, hoc sane iuvabit ad illos tempestive a sacerdotio arcendos qui futurae sanctitatis indicia non praebent, quo fieri potest ut, tempore progrediente, iteratis lapsibus corruant in via, vel etiam, uti transfugae, misere ad saecularia vota transeant.

Sacram Purpuram deosculans, summa qua par est observantia, me profiteor

Tibi addictissimum ac obsequentissimum

✠ AEGIDIUS VAGNOZZI

*Archiepiscopus tit. Myrensis*

*Delegatus Apostolicus*